R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras Piblicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
TABLA 0.0Z%E.H:\.P DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No.

MODALIDAD:

OP-MGNL-FTM-07/22-AD OBRA:

ADJUDICACION DIRECTA

Rehabilitacién de rejillas en obra pluvial en Av. Colon en su cruce con calle Zaragoza Col. Centro en
Municipio de Garcia, Nuevo Ledn.

FECHA:

21 DE FEBRERO DEL 2022,

INICIO

21 DE FEBRERO DEL 2022,

TERMINO

07 DE MARZO DEL 2022.

PRESUPUESTO BASE

Constructora Solis Pérez, S.A. de C.V.

Rolando Treviiio Construcciones, S.A. de
c.v.

Construcciones y Maquinaria Narvaez,
S.A.de C.V.

CLAVE

CONCEPTO UNIDAD

CANTIDAD

P. UNITARIO

IMPORTE

P.UNITARIO

IMPORTE

P.UNITARIO

IMPORTE

P.UNITARIO

IMPORTE

TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA,
MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. M2

8.19

15.28

125.14

14.52

118.92

14.94/

122.36

12.9

105.65

DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO REFORZADOS
CON ACERO EXISTENTES EN CIMENTACION, INCLUYE:
EXCAVACIONES NECESARIAS, RELLENO (EN CASO DE SER
NECESARIO), RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA
DEMOLICION A TIRO LIBRE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA,
ABUNDAMIENTO, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU

CORRECTA EJECUCION. M3

6.51

2,160.62

14,074.31

2221.68

14,463.14

2279.8

14,841.50

1945.36

12,664.29

CIMBRA COMUN Y DECIMBRA CON TRIPLAY INCLUYE:
MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO

NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Nz

54.59

498.83

27,231.05

499.73

27,280.26

523.28

28,565.86

505.38

27,588.69

SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO
FY=4200KG/CM2 SEGUN DISENO INCLUYE: MATERIAL,
DESPERDICIOS, TRASLAPES, MANO DE OBRA
,HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION. KG

517.03

68.08

35,199.40

58.58

30,287.62

61.77

31,936.94

62.17

32,143.76

SUMINISTRO Y COLOGACION DE CONCRETO F'C=
200KG/CM2 PARA DUCTO, REGISTROS Y DEMAS
ELEMENTOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA .
HERRAMIENTA,EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION. M3

6.51

3,427.00

22,323.48

3252.14

21,171.43

3488.06

22,707.27

3834.15

24,960.32

SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJILLA TIPO IRVING
SEGUN DISENO INCLUYE: MARCO, VIGA IPR PARA RIGIDIZAR
UNION ENTRE MODULOS DE REJILLA, MATERIAL, CORTES,
DOBLEGES EN SU CASO, SOLDADURA, DESPERDICIOS,
ACARREOS, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA,
EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION. M2

8.19

23,696.43

194,073.76

23776.34

194,728.22

25512.03

208,943.53

28078.91

229,966.27

LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. INCLUYE: CARGA Y RETIRO
DE MATERIAL SOBRANTE PRODUCTO DE LA DEMOLICION,
EXCAVACION, Y LIMPIEZA A TIRO LIBRE, MAQUINARIA,

EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA M2

8.19

14.56

119.25

13.73

112.45

14.09

115.40

12.05

98.69

16% LV.A.

«O«”_-

$293,146.38
$46,903.42

$340,049.81

$288,162.04
$46,105.93
$334,267.97

$307,232.86
$49,157.26

$356,390.12

$327,527.67
$52,404.43

$379,932.10

OBSERVACIONES:

V4

B s

CA

Y N LIZCANO S.
JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE Al

DIRECTO!

ANDO CONTRERAS CUEVAS
CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS

PUBLICAS

Cédigo: SOP-LOP-F12

Revision:

0




